
1 
 

 資料４  

 

令和６年５月16日 

建設常任委員会資料  

 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果（契約予定金額２．５億円以上５億円未満） 

（令和６年２月～令和６年４月契約締結分） 

 

１ 工事名 尼崎西宮芦屋港 尼崎閘門 尼崎第１閘門電気設備改築工事 

１ 予定価格 ４６０，５７０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ４２１，６７３，８４９円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ４４８，８００，０００円（税込）（９７．４％） 

４ 契約の相手方 

大阪市北区角田町８番１号 

 東芝・尼崎電機特別共同企業体 

 （代表者） 

東芝インフラシステムズ株式会社 関西支社 

関西支社長 小笠原 安成 

 （構成員） 

尼崎電機株式会社 

代表取締役 宮井 正昭 

５ 契約締結日 令和６年３月２２日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 

   尼崎市西海岸町 

（２）工事内容 

   監視制御設備工  1.0式 
操作制御設備工  1.0式 
撤去工      1.0式 

（３）工期 

   令和６年３月２２日～令和７年１２月１９日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（価格競争方式） 

（２）入札参加者数 

   ２者 

（３）最低入札金額 

   ４１１，２９０，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ４４８，８００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

２ 工事名 （主）三田西インター線 溝口交差点嵩上工事（その２） 

１ 予定価格 ２６８，６２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２２９，５７０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２４４，５３０，０００円（税込）（９１．０％） 

４ 契約の相手方 

丹波市氷上町日比宇２１番地 

株式会社ウエダ建設 

代表取締役 上田 輝義 

５ 契約締結日 令和６年３月２６日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 

   三田市溝口 

（２）工事内容 

L=688.0ｍ 

   路体盛土  9,150.0 ㎥ 

路床盛土  3,020.0 ㎥ 

舗装工   1.0 式 

（３）工期 

   令和６年４月１１日～令和７年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 

※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 

   １０者（ほか辞退等１２者） 

（３）最低入札金額 

   ２４４，５３０，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ２４６，９５０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 工事名 （主）加古川小野線 東播磨道北工区 香山地区土工工事（その４） 

１ 予定価格 ２７７，４２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２３８，１５０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２５３，３３０，０００円（税込）（９１．３％） 

４ 契約の相手方 

丹波篠山市八上内甲４０７－１ 

 中兵庫建設株式会社 

  代表取締役 宮城 和幸 

５ 契約締結日 令和６年４月２日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 

   加古川市八幡町宗佐 

（２）工事内容 

   L=607.00m  W=7.00m 
   掘削工     13,770.0㎥  

植生基材吹付  5,670.0㎡   
   側溝工        1,467.0m 
   下層路盤      8,250.0㎡ 
   立入防止柵    1,011.0m 
（３）工期 

   令和６年６月１日～令和７年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 

※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 

   １２者（ほか辞退等１５者） 

（３）最低入札金額 

   ２５３，３３０，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ２６２，３５０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

４ 工事名 （二）夢前川水系 菅生川 菅生ダム管理設備更新工事 

１ 予定価格 ４２５，２６０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３８８，９６４，５６１円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ４１２，５００，０００円（税込）（９７．０％） 

４ 契約の相手方 

神戸市中央区海岸通５番地（商船三井ビル） 

日本無線株式会社 兵庫営業所 

所長 湯浅 賢介 

５ 契約締結日 令和６年３月１１日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市夢前町莇野外 
（２）工事内容 
   ダム管理用制御処理設備   1.0式  

データ伝送設備       1.0式 
   テレメータ・放流警報設備  1.0式 
（３）工期 
   令和６年６月１日～令和９年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（価格競争方式） 

（２）入札参加者数 

   ３者（ほか辞退等３者） 

（３）最低入札金額 

   ４１２，５００，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ４２５，２６０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

５ 工事名 （国）250号 思案橋補修・耐震補強工事（その２） 

１ 予定価格 ３６３，８８０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３１２，１８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３３２，４２０，０００円（税込）（９１．４％） 

４ 契約の相手方 

佐用郡佐用町安川２０５－１ 

 株式会社ユーテック 

  代表取締役 森崎 悠爾 

５ 契約締結日 令和６年３月１８日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市飾磨区細江 
（２）工事内容 
   コンクリート巻立て  31.0㎥  

仮設工         1.0式     
（３）工期 
   令和６年３月１９日～令和７年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 

※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 

   15者（ほか辞退等 11者） 
（３）最低入札金額 

   ３３２，４２０，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ３７４，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

６ 工事名 （一）広畑青山線 道路改良工事（№23＋1.2～№32・№36～№45） 

１ 予定価格 ３８８，５２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３３２，０９０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３５５，１９０，０００円（税込）（９１．４％） 

４ 契約の相手方 

姫路市広畑区蒲田５丁目１７１５ 
 株式会社平野組 
  代表取締役 平野 勝也 

５ 契約締結日 令和６年３月２２日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   姫路市広畑区才 
（２）工事内容 
   舗装工            11,300.0㎡ 
   重力式擁壁工        247.0㎥ 
   プレキャストカルバート工  180.0ｍ 
   自由勾配側溝工        116.0ｍ 
   場所打ちＵ型水路工      320.0ｍ 
（３）工期 
   令和６年３月２３日～令和６年３月３１日 

（令和６年１１月２９日に延伸済） 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 

※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 

   ９者（ほか辞退等１７者） 
（３）最低入札金額 

   ３５５，０８０，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ３６３，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

７ 工事名 （二）三原川水系 倭文川 倭文川排水機場電気工事 

１ 予定価格 ３５５，９６０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３２５，６６８，１６７円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３２８，０９７，０００円（税込）（９２．２％） 

４ 契約の相手方 
丹波市氷上町谷村８９７－１ 

 双葉・オーケイ電設特別共同企業体 

 （代表者） 

株式会社双葉 

代表取締役 角田 壽郎 

 （構成員） 

オーケイ電設株式会社 

代表取締役 梶川 義弘 

５ 契約締結日 令和６年３月２５日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 

   南あわじ市松帆江尻 

（２）工事内容 

   機器据付工  1.0式 
   機器調整工  1.0式 

   材料据付工  1.0式 

   撤去工    1.0式 

   複合工    1.0式 

（３）工期 

   令和６年３月２６日～令和７年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

   公募型一般競争入札（価格競争方式） 

（２）入札参加者数 

   ３者 

（３）最低入札金額 

   ３２８，０９７，０００円（税込） 

（４）最高入札金額 

   ３３３，３００，０００円（税込） 

 


